REQUERIMENTO Nº 62 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitada ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta,  informações acerca do funcionamento do sistema de bombeamento de água dos Diques.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

Tais informações visam o esclarecimento acerca do perfeito funcionamento do sistema de bombeamento de água dos diques, tendo em vista o início do período chuvoso e, se for o caso ainda há tempo para realizar algum tipo de manutenção, a fim de se evitar problemas com a cheia dos rios.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

	Dito Barbosa

	 VEREADOR

 (
Leandro Morai
s
Presidente
) (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)